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Contratos por Sexo

Febrero del 2023

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 17.012 13.826 30.838

Castellón/Castelló 6.197 4.860 11.057

Valencia/València 29.515 24.510 54.025

Total: 52.724 43.196 95.920
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Febrero del 2023

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 3.220 8.669 5.123 2.761 7.147 3.918

Castellón/Castelló 1.402 3.108 1.687 1.079 2.384 1.397

Valencia/València 6.182 15.343 7.990 5.341 12.735 6.434

Total: 10.804 27.120 14.800 9.181 22.266 11.749
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Contratos por Sector de Actividad

Febrero del 2023

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 2.779 3.014 3.746 21.299 30.838

Castellón/Castelló 1.894 910 1.321 6.932 11.057

Valencia/València 4.950 3.374 8.379 37.322 54.025

Total: 9.623 7.298 13.446 65.553 95.920
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Contratos por Grupo de Ocupación

Febrero del 2023

PROVINCIAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 2 104 2.195 1.989 2.316 8.762 215 3.916 2.212 9.127 30.838

Castellón/Castelló 25 661 721 572 2.896 1.301 1.188 771 2.922 11.057

Valencia/València 2 213 5.061 3.878 4.325 12.988 556 5.305 3.859 17.838 54.025

Total: 4 342 7.917 6.588 7.213 24.646 2.072 10.409 6.842 29.887 95.920

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Febrero del 2023

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 17.670 78 13.090 30.838

Castellón/Castelló 6.842 66 4.149 11.057

Valencia/València 27.170 351 26.504 54.025

Total: 51.682 495 43.743 95.920
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Contratos por Tipo de Jornada

Febrero del 2023

Provincias Completa Parcial Total Contratos

Alicante/Alacant 15.349 15.489 30.838

Castellón/Castelló 5.082 5.975 11.057

Valencia/València 29.338 24.687 54.025

Total: 49.769 46.151 95.920
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Febrero del 2023

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 8.602 22.236 30.838

Castellón/Castelló 3.427 7.630 11.057

Valencia/València 14.026 39.999 54.025

Total: 26.055 69.865 95.920


